2020年12月17日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

「BASE」が拡張機能「ネクストエンジン App」の提供を開始

複数のネットショップを一元管理して業務を効率化

この度、BASE 株式会社(所在地:東京都港区、代表取締役 CEO:鶴岡 裕太、以下BASE)が運営する

ネットショップ作成サービス「BASE(ベイス)」は、Hamee株式会社（本社：神奈川県小田原市、代

表取締役社長：樋口敦士）が提供するクラウド（SaaS）型ECプラットフォーム「ネクストエンジ

ン」とサービス連携し、「BASE」の拡張機能「BASE Apps」にて「ネクストエンジン App」の提供

を、2020年12月17日（木）より開始いたしましたので、お知らせいたします。

●「ネクストエンジン」とは

ネットショップ運営会社「Hamee株式会社」が開発した、複数サイトの一元管理システムです。多

くのモール型ECサイト・カート型サービスに対応しており、導入企業のEC運営を支え、受注処理や

在庫管理など手間のかかる業務を効率化できます。

https://next-engine.net/

■拡張機能「ネクストエンジン App」について

「ネクストエンジン App」は、ネットショップ作成サービス「BASE（ベイス）」の加盟店を対象に

提供する拡張機能です。

「ネクストエンジン App」を使うと「ネクストエンジン」との連携が可能になるため、「BASE」加

盟店は、「BASE」と並行してモール型ECサイト等で商品を販売された場合に、「ネクストエンジン」

での受注管理や在庫管理、商品登録などの一元管理ができます。

本機能を活用することで、「BASE」加盟店はネットショップ運営の業務効率化や販売促進を図るこ

https://next-engine.net/

とができます。

「BASE」加盟店は、「BASE」の管理画面にログイン後、拡張機能「BASE Apps」より「ネクストエ

ンジン App」をインストール後、「ネクストエンジン」のアカウントに登録いただき、「BASE全自動

※」をダウンロードしていただくと、本機能をご利用いただけます。

※「BASE全自動」はネクストエンジンでご利用可能なアプリです。「BASE」加盟店を対象としたプ

ランを提供しています。

「BASE全自動」：https://base.next-engine.org/apps/3150/detail/

■「ネクストエンジン App」機能概要

提供開始日： 2020年12月17日（木）

U R L  ： https://apps.thebase.in/detail/119

対  象 ： 「BASE」を利用されている加盟店

今後も「BASE」では、「BASE」加盟店がネットショップ運営を効率化させるための機能を強化して

まいります。

以上

https://base.next-engine.org/apps/3150/detail/
https://apps.thebase.in/detail/119